PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2015                                                                                                      № 257
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление  администрации Кильмезского района от 29.12.2014 № 1137
В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Кильмезском районе Кировской области, утвержденного постановлением администрации Кильмезского района от 29.12.2014 № 1137 «О плане подготовки документов стратегического планирования («дорожной карте») в Кильмезском районе Кировской области, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1. Утвердить план  подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Кильмезском районе Кировской области в новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление администрации Кильмезского района от 24.04.2015 № 247 «О порядке разработки прогнозов социально-экономического развития Кильмезского района на долгосрочный и среднесрочный периоды» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего отделом экономического развития Маслова В.Д.

Глава администрации

Кильмезского района                    Н.Г. Гилимуллин
	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 30.04.2015 №  257

План подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Кильмезском районе
Кировской области, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
 «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки утверждения

(одобрения)

	1
	Нормативные правовые акты, подлежащие принятию в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации

	1.1.
	Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Кильмезского района на долгосрочный и среднесрочный периоды
	Отдел экономического развития администрации Кильмезского района
	До 01.07.2015

	1.2.
	Порядок разработки бюджетного прогноза Кильмезского района
	Финансовое управление администрации Кильмезского района
	До 01.10.2015

	1.3.
	Прогноз социально-экономического развития Кильмезского района на долгосрочный период
	Отдел экономического развития администрации Кильмезского района
	До 01.01.2016

	1.4.
	Прогноз социально-экономического развития Кильмезского района на среднесрочный  период
	Отдел экономического развития администрации Кильмезского района
	Ежегодно, до 01 сентября

	1.5.
	Корректировка (утверждение) муниципальных программ Кильмезского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	В течение 2015-2016 годов (при необходимости)

	1.6.
	Бюджетный прогноз Кильмезского района на долгосрочный период
	Финансовое управление администрации Кильмезского района
	До 01.02.2016

	1.7.
	Решением Думы утвердить перечень документов стратегического планирования
	Отдел экономического развития администрации Кильмезского района
	До 01.05.2015

	1.8.
	Программа социально-экономического развития муниципального образования Кильмезский муниципальный район
	Администрация Кильмезского района
	До 01.07.2016

	1.9.
	План мероприятий по реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования Кильмезский муниципальный район
	Администрация Кильмезского района
	До 01.07.2016

	2.
	Нормативные правовые акты, подлежащие изменению, признанию утратившими силу в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	2.1.
	О признании утратившим силу постановления администрации Кильмезского района от 09.09.2014 № 646 « О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кильмезский район на очередной финансовый год и плановый период»
	Отдел экономического развития администрации Кильмезского района
	До 01.07.2015

	2.2.
	О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 04.10.2013 № 693 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Кильмезского района»
	Отдел экономического развития администрации Кильмезского района
	В течение 2015-2016 годов

	2.3.
	Мониторинг законодательства Кильмезского района в целях определения необходимости приведения иных нормативных правовых актов Кильмезского района, не предусмотренных планом подготовки документов стратегического планирования («дорожной карте») в Кильмезском районе Кировской области, в соответствии с Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	Органы местного самоуправления Кильмезского района
	До 01.01.2017